I 12,5 I 12,5 - - - - - - - - 4 501 - 25 - -
Sup. Esc. - - 2 ~OJ ·1 10 I 101 I 101' 2 20 - - I 10 2 20'-:Direção - - - - - - I 12,5 I 12,5 - - I 12,5 4 50 I 12,5
Professor 3 - 6 )91 6 19 4 121 2 6 3 9 I 3 - - 3 9

• O salário mínimo do Ceará na época da pesquisa (1978) era de Cr$ 1.111,20
(hum mil, cento e onze cruzeiros e vinte centavos).

A renda auferida pelos profissionais entrevistados permite, a grosso
modo. classificá-los como pertencentes ao estrato sócio-econômico médio-
baixo.

Pelos dados sintetizados na tabela 2, observa-se que dos 25 técnicos, 9